Nota: As mais clausulas referidas no Cap. 13. he bem certo devem justificar-se debaixo das declarações ahí expostas.

S E C Ç Ã O 3.<sup>a</sup>

*Na diversidade dos casos (§. 132. 133.), como se deva julgar provado o valor: Quae reditos, e emolumentos do Beneficio devão entrar nesse cálculo: Quae encargos delle se devão excomputar do valor, maxime para subsistir a Pensão nos Bispados ou Parochiaes.*

Membro I.<sup>o</sup>

## §. 134.

Supposta aquella diferença entre a narrativa per non excessum, e a narrativa per ascensum; e deixada para outros casos da sua competencia a prova da negativa per non excessum, que he mais favoravel, ex Roz. de Exequtor. P. 1. Cap. 7. a n. 142.: a narrativa per ascensum ad aliquam summam, diz ao nosso proposito o citado Roz. n. 177. “Quando exponebitur affirmative per ascensum ad aliquam summam “(quæ expressio ita fieri solet in omnibus resignationibus cum pensione, Amayden. loc. cit., cuius rei assignat rationem, quia cum Concilium Trident. Sess. 25. C. 13. requirat, ut remaneant mille pro Episcopo, et centum pro Rectore; et in dignitatis bus, et Canonicatibus dataria non admittat resignations, nisi concurrant duo; primum, quod resignanti remaneat, unde commode vivere possit, et ressignatario tantum obyeniat, ut dignitatem cum de-

“core sustinere valeat, et licet detur casus, quo re-  
 “signatarius sit dives, adeo ut dignitatem honorifice  
 “sustinere valeat non ex Ecclesiæ pioventu, sed ex  
 “patrimonii redditu; nihilominus dataria cogitat ca-  
 “sum, quo Resignatarius deced ret Pensionario su-  
 “perstite, et dignitas, seu Canonicatus esset confe-  
 “rendus idoneo, sed pauperi; ideo requirit, ne Pen-  
 “sione fructus Dignitatis, sive Canonicatus exhaustan-  
 “tur, ne videlicet Dataria adstringatur conferre divi-  
 “ti minus habili, quam pauperi valde idoneo, et ideo  
 “requirit expressionem valoris per ascensum).

## §. 135.

Nestes casos prosegue Roz. n. 178. dizendo que “Tunc. aliter regula constituenda est, et dicen-  
 “dum est, quod valor affirmative narratus concluden-  
 “ter sit probandus, quia est fundamentum Gratiæ:  
 “igitur in probando valore respectu validitatis Pen-  
 “sionis reservatæ super Beneficio resignato ad favorem  
 “resignantis; tunc in primis valor debet esse certus  
 “tempore reservationis Pensionis.,, Conf. Tondut. de  
 Pens. Cap. 14. n. 11. et 12. ibi “Isto casu probatio  
 “valoris debet esse concludens, quia agitur de pro-  
 “bando valore per ascensum affirmative, non autem  
 “per non excessum negative.... adeo ut non sufficiat  
 “quod testes deponant de valore per famam, nec suf-  
 “ficiat confessio valoris per non excessum.,,

## §. 136.

Se se trata de Pensão imposta em Beneficio pleno, que já vimos §. 86. et 133. ser a mais odiosa; neste caso deve a prova ser feita com o rigor, que exagera o Card. de Luca transcripto no d. §. 86.; e que também exige o citado Roza n. 180. e 181., ut ibi ≡ Quæ narrativa de vero valore ideo opus est, “ut exprimatur, quia cum agitur de Pensione, quæ “reservatur super fructibus Beneficii pleni, Papa non “ha-

“ habet plenam certitudinem valoris , et alioquin vult  
 “ scire valorem punctualem ; quapropter consuerit ap-  
 “ poni in litteris illa clausula ut asseris , quæ facti  
 “ dubietatem demonstrat in concedente , et condicio-  
 “ nem importat , et æquivalet , ac si dictum esset , si  
 “ ita est .... imponit impenetranti maiorem ac strictio-  
 “ rem obligationem plene , et concludenter probandi  
 “ hujusmodi valorem . , ,

## §. 137.

“ Sequitur etiam clare (continua Roz. a n. 183) ,  
 “ quod cum valor fuerit expressus conditionaliter , de-  
 “ beat plene , concludenterque probari affirmative con-  
 “ testando , quod redditus ascendunt ad talem sum-  
 “ mam , nempe ad expressam : nec , ut diximus , hoc  
 “ casu valor probari potest per probationem negativam ,  
 “ deducendo illum per non excessum : nec sufficit ex-  
 “ pressio facta per Titularem in supplicatione ; sicur  
 “ nec probat expressio facta in reservatione Pensio-  
 “ nis .... valor expressus usque ad obolum verificari  
 “ necesse est .... Nec in casu attenditur æquitas in  
 “ remittendo sextam partem sed prævalet rigor . , ,

## §. 138.

E conclue Roza n. 188. , 189. , 190. ut ibi ≡  
 “ Sequitur ex dictis , quod valor pro sustinenda Pen-  
 “ sione non possit probari per publicam vocem , et  
 “ famam .... Probationes in hac materia conjungun-  
 “ tur .... In casu vero , quo testes in hac materia dis-  
 “ cordent in summa , attenditur minor summa in qua  
 “ concordent ; et cum nullo modo concordant , liqui-  
 “ datio valoris , fit secundum mediocrem sumimam . , ,  
 Conf. Tondut. de Pens. Cap. 14. n. 15. , conf. Bar-  
 bos. Vot. 126. n. 173.

## §. 139.

Se se trata de Pensão imposta em favor do re-  
 signante ( ainda que menos odiosa ) , sempre diz o  
 mes-

mesmo Roza n. 179. que “ In probando valore respe-  
 “ ctu validitatis pensionis reservatæ super Beneficio re-  
 “ signato ad favorem resignantis ; tunc in primis va-  
 “ lor debet esse certus tempore reservationis Pensio-  
 “ nis , , Et n. 195. *ibi* = Et cum Pensio est reservata  
 “ cum expressione certæ summæ in casu resignationis  
 “ cum clausula non aliás, vel alia simili quæ condi-  
 “ tionem importet , et cum restrictione ad certam sum-  
 “ mam ; tali casu , cum valor expressus per viam con-  
 “ ditionis non justificetur , Pensio erit nulla , tanquam  
 “ subreptitie imposta et reservata : et cum expressio ,  
 “ seu narrativa valoris restrictive ad certam summam  
 “ ad finem determinandi quantitatem Pensionis pro-  
 “ congrua , quæ remanere debet penes ipsum resignan-  
 “ tem , qui etiam protestatur se sub illa reservatione  
 “ resignare , addita etiam clausula et non alias ; tunc  
 “ Pensio sit individua ; et si in obolo deficiat valor ,  
 “ in totum Pensio corruit. , , Conf. Lotter. de Re Be-  
 nefic. L. 1. Q. 41. n. 33. , Tondut. de Pens. C. 15.  
 sub n. 6.

### §. 140.

Se a Bulla contém a clausula = Dummodo rema-  
 neant , etc. ; então não só esses cem Ducados devem  
 ser livres de todos os encargos do Beneficio , e as tes-  
 temunhas , que depozerem do valor , devem ter aten-  
 ção a elles , Roz. de Execut. litter. Apostolicar. P. 1.  
 C. 7. n. 194. , *ut ibi* = Cum coram executore agitur  
 “ pro justificandis litteris , in quibus Pensio fuit reser-  
 “ vata cum clausula dum modo remaneant centum pro  
 “ Rectore : quia etiam illa centum debent remanere li-  
 “ bera ab onni onere . . . . . tunc enim testes de-  
 “ bent deponere coram executore deductis oneribus po-  
 “ sitive , nempe ab extra impositis et extrinsecis . . . .  
 “ Et debent esse informati de valore bonorum Benefi-  
 “ cii et reddituum. , ,

## §. 141.

Mas esse valor mesmo com esses rebates se deve justificar perante o executor com o rigor, que exige o citado Roza n. 198. et 199. *ibi* — Hactenus dicta “eo magis procedunt, quando in litteris fuit apposita “clausula dummodo remaneant centum pro Rectore, “cum Beneficium est curatum; tunc enim sive Bene-“ficium fuerit plenum, quia resignatum, sive vacuum, “omnino debet verificari ab executore, quod dicta “summa remaneat pro Rectori libera ab omni onere “juxta Trident. dispositionem Sess. 24. C. 13., illæ “enim dictio, seu clausula dummodo conditionem im-“portat, et prius justificari debet.... Et plena, et “concludens requiritur tunc justificatio, seu proba-“tio.... in hoc casu non sufficit probatio per fa-“mam.... etiam Parte non opponente, etc., Conf. Tondut. de Pens. Cap. 14. n. 12. et 13., Ridolfin. in Prax. Cur. Roman. P. 2. Cap. 9. a n. 117. E isto ainda que o Titular consentisse na Pensão, e nessa quantidade mesma, e se obrigasse pagalla conno bem informado das forças do Beneficio; porque intervindo a dita clausula, esta prevalece a todas as mais, e deve o Pensionario necessariamente justificar com todo o rigor, que reduzida a Pensão, ainda restão salvos os centum pro Rectore, Ridolfin. supra n. 119. aon-<sup>de</sup> diz que esse consentimento e essa obrigação ficão npliados com a condição que induz a dita clausula; otimè etiam Rot. Roman. in Mantiss. ad Card. de uc. Liv. 13. Decis. 49. et 50.

## §. 142.

No rigor da prova do valor do reddito do Beneficio, ainda ha huma diferença, qual he: que quando se accusa nulla a Graça pela falsa expressão do valor, são necessarias provas mais rigorosas, e conclu-  
dentes do que quando se trata de a justificar perante

o executor, Rigant. ad Reg. 65. Cancellar. a n. 64., et a n. 97.; acíde distinguiado estes dois casos, diccorre sobre a especialidade das provas necessárias, ou sufficientes em ambos, e cada hum acaba de comprovar tudo o exposto, *ut ibi* =

“Cæterum, cum verus Beneficii valor, ne dum  
“sit exprimendus, sed etiam justificandus, etiamsi  
“nullus adsit contradictor, aut extrajudicialiter pro-  
“cedatur: hinc videndum, quomodo talis justificatio  
“fieri debeat. Et in hac materia, in qua plurimum  
“judicis arbitrio defertur, duo veniunt constituendi  
“casus. Primus est, quando agitur de justificando va-  
“lore ad effectum exequendi Gratiam principalem  
“provisionis Beneficii per obitum vacantis: secundus,  
“quando agitur de probando valore ad finem annual-  
“landi Gratiam ab altero obtentam, ob non factam ve-  
“ram illius expressionem. In primo casu, in quo va-  
“lor de stylo exprimitur *per non excessum* sufficient  
“leviores probationes. Quod locum sibi vindicat etiam  
“contra provisum de eodem Beneficio a Nuntio Apos-  
“tolico, licet e contra provisus a Nuntio teneatur va-  
“lorem, tanquam fundamento sua Gratiae conclu-  
“denter probare. ,,

“Verum, licet in terminis justificandi valorem  
“pro executione Gratiae provisionis Beneficii sufficient  
“leviores probationes, haec tamen esse debent in suo  
“genere perfectae, et concordantes, ita ut de valore  
“Beneficii Pontificie narrato reddant certum animum  
“julicis, a cuius arbitrio, ut diximus, probationis re-  
“levantia ut pliri non dependet. ,,

“Hinc ad effectum præfutum minus idoneos esse  
“Testes, qui non deponunt de certa scientia, sed de  
“auditu, aut Testes, qui non sunt informati, aut ex-  
“trajudicialiter, et sine juramento, sic etiam imper-  
“fecta est de se sola probatio, quæ deducitur ex si-  
“mi-

“ milibus valoris expressionibus priscis temporibus fa-  
 “ ctis per antiquos ejusdem Beneficii possessores, cum  
 “ valor attendi debeat de tempore Gratiae, aut de tem-  
 “ pore illi proximo. Eoque magis suffragari nequit si-  
 “ milis expressio valoris per antecessores Beneficiatos  
 “ factae, si probetur rerum status immutatus, quod-  
 “ que talis immutatio sit publica, ipsique impetranti  
 “ innotuerit. Et quamvis non desint DD. existimantes  
 “ probari valorem Beneficii ex narrativa facta in ante-  
 “ cedentibus provisionibus: eorum tamen sententia lo-  
 “ cum sibi vindicare potest, ubi alia concurrent admini-  
 “ nicula, quo casu valoris expressio per antecessores  
 “ facta multum coadjuvat probationem valoris. ,,

“ Sic etiam locationes, non probare verum Be-  
 “ neficii valorem ob affectionem, quam forte habe-  
 “ re possunt conductores erga bona et praedia Benefi-  
 “ cii, communiter tradunt Roz., etc. Nisi plures sint,  
 “ et factae diversis temporibus, ac diversis Personis;  
 “ tunc enim ex iis rite valoris Beneficii probatio erui-  
 “ tur; quia locationum multiplicitas tollit praesumptio-  
 “ nem affectionis erga illius bona, quae potest consi-  
 “ derari in uno vel altero conductore... Prout etiam,  
 “ si concurrent cum locationibus alia adminicula, Be-  
 “ neficii valor rite probatur. ,,

“ Probatur tamen Beneficii valor ex confessione  
 “ alterius partis venientis ex eadem vacatione, quæ-  
 “ que in ejus impetratione similem valorem expres-  
 “ sit., etc. ,,

“ Insuper valor est distincte probandus, et non  
 “ in confuso... Rursus probatio valoris debet percute-  
 “ re tempus præcisum Gratiae. Quod tamen moraliter  
 “ est intelligendum, ut scilicet non percutiat tempus  
 “ remotum. Hinc licet in casu, de quo agimus, pro-  
 “ bandi scilicet valorem ad effectum exequendi Gratiam  
 “ principalem Provisionis Beneficii, necessaria non sit

“probatio per decennium , prout opus est , ubi agitur  
 “de justificando valore in materia objectiva , vel ad  
 “effectum nullandi Pensionem , ut mox dicemus ;  
 “requiritur tamen probatio , quæ sit contemporanea ;  
 “id est , intra eundem annum provissionis Beneficii ,  
 “vel paulo ante.... non sufficit probare in ipso anno  
 “Provisionis , fructus tanti , et non pluris venditos  
 “fuisse , cum id provenire possit ex illius anni uberta-  
 “te , vel penuria : ideoque probari debet valor per ali-  
 “quot annos uniformes , et saltem per triennium . ,

“Et fieri debet justificatio valoris secundum com-  
 “munem estimationem , ut in Regula præscribitur :  
 “unde oritur dubitatio : an sufficiat probatio valoris  
 “juxta taxam in Libris Cameræ descriptam . Et di-  
 “cendum est , quod ubi agitur de Beneficiis consisto-  
 “rialibus , expressio valoris non aliter fieri consuevit ,  
 “quam ad tramites præfatæ Taxæ . Si vero agatur de  
 “Beneficiis non consistorialibus , expressio valoris se-  
 “cundum taxam non admittitur ; quia taxa verum Be-  
 “neficii valorem non evincit . Excusatur tamen a pœ-  
 “na nullitatis Gratiae impetrans Beneficium cum ex-  
 “pressione valoris juxta taxam Cameræ . ,

“Fuit quoque in terminis valuationis fructuum  
 “alias revocatum in dubium ; an valutatio præfata ,  
 “expleta non juxta premium consuetum in loco Bene-  
 “ficii , sed secundum perpetuam , et invariabilem ta-  
 “xam Diæcesis , rite subsistat ? Affirmative respondit  
 “Rot .... Unde impetrans juste credere potuit satis-  
 “fecisse Regulæ per expressionem illius valoris , quæ  
 “secundum communem consuetudinem Civitatis , et  
 “Diæcesis , etiam in aliis Beneficii Provisionibus facta  
 “fuerit , quod sufficit ad evitandam poenam nullitatis  
 “Gratiae . ,

“Demum notandum , quod ubi agitur de subs-  
 “tinenda Gratia Apostolicæ Provisionis Beneficii ,  
 “lau-

“ laudabilis penes urbis Tribunalia invaluit stylus to-  
 “ lerandi excessum valoris in sexta parte (falla do va-  
 “ lor per non excessum); de quo stylo cæteroquin no-  
 “ torio testimonium perhibent Lotter.... Card. de Luc.  
 “ Tondut... Roz..., etc.,,

## §. 143.

“ Secundus casus, de quo supra meminimus, est,  
 “ ubi agitur de valore justificando in materia objecti-  
 “ va, quia nempe facta fuit impetratio Beneficii ab  
 “ altero sub falsa valoris expressione, obtenti: et in  
 “ hoc casu, cum agitur de materia odiosa, et quæ  
 “ poenam involvit, requiritur plena, et concludens  
 “ ejusdem valoris probatio; nec admittitur conjunctio  
 “ semiplenæ, cum alia semiplena probatione.,,

“(Et n. 102.) Eo prorsus modo, quo in casu  
 “ Pensionis reservatæ sub narrativa certi valoris Bene-  
 “ ficii, non toleratur istius augmentum in sexta parte,  
 “ sed valor expressus adeo præcise probandus erit, ut  
 “ si in obolo deficiat Pensio erit nulla in totum, Garc.  
 “ de Benef... Roz. de Executor... Lotter. de Re Be-  
 “ nef... Tondut., etc.,,

Nota: Desde o n. 103. prosegue Rigant.  
 a disputa a demonstrar, quando na necessidade  
 da prova per ascensum se deva regular o valor  
 por dez annos precedentes; ou se por 5 antece-  
 dentes, e 5 subsequentes, etc. O que omitto,  
 porque aqui he desnecessario.

Membro 2.<sup>o</sup>

*Quaes redditos, e emolumentos do Beneficio devão entrar no cálculo do valor, para o fim de que tratamos.*

## §. 144.

Quando se trata do valor do Beneficio Parochial, em que devem ficar salvos os cem Ducados para o Parocho, diz Roz. de Execut. Litter. Apost. P. 1. Cap. 7. n. 203. "non computantur fructus omnino incerti nullam habentes certitudinem, neque ratione summæ, "neque ratione quotæ seu quantitatis, ut sunt funeralia, et omnia ea, quæ ex stola percipiuntur, quia "hæc sunt omnino incerta, et venter non potest dependere a futuro eventu: qui vero non sunt omnino certi, sed ratione quantitatis, ut sunt decimæ bene computantur: quod procedit, etiamsi Pensio esset reservata super incertis; nam cum in clausula dummodo non sit facta mentio de incertis, sed solum de fructibus, et redditibus, ubi agitur de statuenda congrua non veniunt fructus incerti, ut sunt funeralia, oblationes, etc. et similia, quæ sunt omnino incerta; nisi tales redditus soleant locari quotannis pro certa pecunia; et cum ponitur Pensio etiam super incertis, intelligitur de incertis, quæ habent quendam certitudinem, ut sunt decimæ, et alia quæ solum sunt incerta ratione summæ.,,

Confirão-se o Cardeal de Luc. de Benefic. Disc. 90. a n. 69. ad 73., et de Pensionib. Disc. 91. n. 6. E sobre todos o moderno Rigancio a Regr. 55. desde o n. 117. até 123. *ibi* =

"Et primo regula generalis sit, quod computari  
"de-

“debeant omnia emolumenta certa ab antecessoribus  
 “Beneficiatis exigi consueta, quamvis antecessor im-  
 “mediatus illa non exegerit, dummodo exigere po-  
 “tuerit: emolumenta vero incerta, quæ consistunt in  
 “Eleemosynis, Mortuariis, Oblationibus, Missis,  
 “Anniversariis, et similibus non aliter computanda  
 “sunt in constituendo Beneficii valore; quam si ad cer-  
 “titudinem aliquam reduci possint. ,,”

“Similiter Eleemosynæ, quæ Rectori Ecclesiæ  
 “a confraternitate dantr, vel pro Missis cantatis,  
 “vel pro Missis, et vesperis, quando accedit ad alias  
 “Ecclesias, inter fructus Beneficii non numerantur:  
 “Rector enim Eleemosynas præfatas recipit, non uti  
 “emolumenta Beneficii, sed intuitu laboris, quem præs-  
 “tat cantando Missas et Vespertas.

“Quemadmodum, si ex mente fundatoris Paro-  
 “chus pro tempore obtinere debeat Capellaniam, quæ  
 “adnexum habeat onus celebrandi Missas, illius fru-  
 “ctus haud calculandi sunt pro constituendo valore Pa-  
 “rochialis; quia Parochus duplēm tali casu repræ-  
 “sentat personam, et Paroqui, et Capellani; nec fru-  
 “ctus Capellaniæ percipit jure Parochiæ, sed ex alio  
 “et diverso Titulo, nempe Capellaniæ nullam haben-  
 “te connexionem cum jure Parochiali. ,,”

“Quod si Capellania cum onere celebrandi Mis-  
 “sas sit inseparabiliter adnexa Ecclesiæ Parochiali, il-  
 “liusque fructus percipientur a Parocho, uti Parocho;  
 “tunc fructus præfatos computandos esse inter cætera  
 Parochiæ emolumenta, dixit Rot., etc. ,,”

Nota: O Cardeal de Lue. no Tract. de Pens.  
 ad ornat. Const. Innoc. XI. C. 12., se oppõem  
 a esta torrente de DD., e mesmo a huma con-  
 forme Decisão Rotal do seu tempo; arguindo  
 tudo de erros, e equívocos: elle quer que todos  
 es-

esses emolumentos incertos se compõem *nos centum pro Rectore*; e ainda mesmo as Obligações costumadas; e tudo o incerto que tem observada regularidade, e que pôde ou calcular-se huns annos por outros, ou dar-se de arrendamento: eu não discuto a sua opinião particular: só sim contra ella, e pela contrária são mais forçosas as doutrinas de Van Esp. de J. E. P. 2. Sect. 4. T. 3. C. 6. a n. 14., et Luc. Ferrar. verbo **Congrua** a n. 11. 16. e 17.

### §. 145.

Quanto ao rendimento das casas de residencia e passaes: O Cardeal de Luca no Tract. de Benef. Disc. 90. n. 76., firmou como certo, que se não calculava para entrar nos *centum pro Rectore*; o que também seguiu Sabell. §. Pensio n. 5.: porém o mesmo Luc. de Pens. ad Ornac. Constit. Innoc. XI. Cap. 12. n. 16., pôs tudo em dúvida, dizendo “super quibus non “defacili certa regula dari potest, cum decisio pen-“deat a singulorum casuum qualitate, et circunstan-“tiis.”

### §. 146.

Quanto ao valor dos reditos dos Canonicatos: o mesmo Card. de Luc. d. Cap. 12. n. 14. faz varias especies de distribuições quotidianas que ahi se podem ver: e como ellas varião nas Cathedraes, nada da sua doutrina se pôde aqui applicar: “De domibus “autem Canonicalibus locari solitis, non dubitatur ve-“nire sub valore, quando pertinent ad Canonicatum “fixe ac invariabiliter: difficultas vero est in illis Do-“mibus, quæ optantur ratione antianitatis, unde di-“cuntur membra temporalia, et separabilitia juxta dis-“tinctionem, de qua cæteris relatis Addit. ad Gre-“gor, etc., Conf. Rigant. ad Reg. 55. Cancell. n.

124. *ibi* = In valore quoque Canonicatus non impunis tantur Pensiones Domorum, quæ non sunt adnexæ Canonicatibus, nec jure Canoniae, sed possidentur juxta Canonicorum antianitatem jure optionis; cum ea tantum emolumenta in valore Canonicatus imputentur, quæ veniunt jure Canoniae, non quæ veniunt ab extra.

### Membro 3.<sup>o</sup>

*Quaes onas, e encargos dos Benefícios se devem rebater no seu reddito líquido.*

#### §. 147.

O Card. de Luc. de Benefic. Disc. 90. a n. 79 nos firmou que "Quoad tertium requisitum deductio-  
"nis onerum, et expensarum: quoad expensas cultu-  
"ræ, et recollectæ etiam seminis juxta locorum qua-  
"litatem; certum est, quod deductio facienda ve-  
"nit... Prout deducenda sunt onera certa, et necessa-  
"ria; non autem incerta, et voluntaria... Inter ne-  
"cessaria reputantur refectio Ecclesiæ, ac domus Epis-  
"copi, seu Rectoris, oleum pro lampadibus, hostiæ,  
"cerei, paramenta, Cathedricum, expensæ visita-  
"tionis, salarium unius, vel plurij Clericorum pro  
"qualitate Ecclesiæ servitii, quatenus præstari sit so-  
"litum; nec non contributiones pro Seminario, vel  
"fabrica Ecclesiæ... Voluntaria vero dicuntur, quæ  
"fiunt pro maiori ornamento, et decore, vel pro  
"maiori ipsius Titularis commoditate, ejusque labore  
"levando, vel minuendo, inter quæ computari solet  
"impensa coadjutoris, quando iste pro qualitate Ec-  
"clesiæ, ac servitii non sit præcise necessarius.,, Con-  
firão-se Tondut. de Pens. Cap. 14. n. 22. et 23.,  
Roz.

Roz. de Executor. P. 1. C. 6. a n. 191., Rot. Roman. in Mantiss. ad Card. de Luc. Liv. 13. de Jur. Patron. Decis. 58, 59., 60., 61.

§. 148.

Porém o celebre Curialista Rigancio sobre a Regra 55. da Chancellaria desde o n. 110. até o n. 114., faz huma diferença entre o caso em que se impetra hum Beneficio , como vago por não ter o Provido nello narrado o verdadeiro valor na forma da dita Regra ; e entre os mais casos : no primeiro assenta , e com huma moderna decisão , que para sustentar a primeira Graça , e a sua validade , contra a impetra por aquelle fundamento de se não haver exprimido o verdadeiro valor ; se excomputão aquelles encargos , ainda pela boa fé do provido no Beneficio , mas não se excomputão nos mais casos , em que se avalia o redito do Beneficio para outros fins . concluindo no n. 114. que “ Et hæc opinio conformis est stylo datariæ , “ quæ in constituendo valore Beneficii nunquam admit-“ tit onerum detractionem . , ”